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ANOTACE
Předmětem diplomové práce je novostavba bytového domu.
Navrhovaný objekt se nachází v severní části Prahy, městské
části Holešovice, lokalitě nazývané Letná. Architektonické řešení
reaguje na umístění stavby na hranici mezi parkem a městem.
Přízemní byty disponují předzahrádkou, byty v horních podlažích
jsou převážně mezonetové - každý z nich má pokoje orientované
na jižní i severní stranu. Jižní fasáda je otevřená do parku, byty jsou
vybaveny různorodými balkony a lodžiemi. Horní podlaží zabírají
luxusní byty s velkorysou střešní terasou s možností umístění vířivky.

ABSTRACT
The subject of the master thesis is a new department house. The
proposed facility is located in the north part of Prague, district Ho-
lešovice, locality called Letná. The architectural design responds
to the location of the building on the edge of the park and the
city. Ground floor apartments have a front garden, apartments
on the upper floors are mostly duplex, each has rooms oriented
to the north and also to the south. South facade of the house is
oriented to the park, so building offers many varied balconies and
loggias. There are luxury apartments on the top floor with gene-
rous roof terraces with optional placement private whirlpools.
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KONCEPT I oddělení rušné ulice M. Horákové a parku
I vytvoření zážitkové cesty I spojení s centrem města
(Čechův most - Pařížská - Staroměstké nám.)I

GSEducationalVersion
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HRADČANSKÁ

VLTAVSKÁ

Řešené území se nachází v Praze v docházkové vzdálenosti od metra Hradčanská. Urbanistická koncepce území vychází ze samotné struktury pražského města, městských bloků. Návrh hmot

reflektuje blokovou zástavbu. Hlavním cílem návrhu je zachování parku a zvýšení jeho užitné hodnoty na možné maximum. Návrh od sebe striktně oddělujie rušnou ulici Milady Horákové a klid-

nou část parku. Vzniká zde nová městská třída spojující Letenské náměstí a Hradčanskou. Zážitková cesta - za hlukovou a vizuální bariérou budov chránící park od rušné ulice Milady Horákové

- vytváří různorodé možnosti posezení, trávení volného času aktivním způsobem - lezecká stěna, beach-volejablové kurty, venkovní minigolf, venkovní amfiteátr.. Hmota galerie současného

umění a designu je skryta pod terénem svahu - respektuje názor žádného nebo minimálního zastavění parku v místě metronomu. Galerie je spojnicí mezi starou Prahou a Letenským parkem.

1.02lokalita řešené oblasti
urbanistické řešení
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FUNKČNÍ SCHÉMA I urbanistické řešení je tvořeno
mixem funkcí - bydlení - sport - práce - umění -
rekreace I Prioritou zachování největší možné části
parku I efektivnější využití a zpřístupnění I
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 funkční využití
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SCHÉMA PĚŠÍCH: Spojení centra města a parku
pomocí galerie umění - vytvoření tzv. LETENSKÝCH
TERAS I

GSEducationalVersion
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ULIČNÍ PROFIL M. HORÁKOVÉ

PODLAŽNOST OBJEKTŮ

GSEducationalVersion
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VEŘEJNÁ DOPRAVA: Hlavním dopravním uzlem je
stanice metra Hradčanská I dále zastávky tramvaje -
Letenské náměstí, Chotkovy sady, Čechův most I

GSEducationalVersion
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SCHÉMA OSOBNÍ DOPRAVY: tunel Blanka I hlavní tah GSEducationalVersion

1.02koncept
schéma osobní dopravy

BYTOVÝ DŮM NA LETNÉ
Otakar Leupold I diplomová práce
Fsv ČVUT v Praze, katedra architektury 1.03nadhledová vizualizace, situace

využití území, koncept návrhu

BYTOVÝ DŮM NA LETNÉ
Otakar Leupold I diplomová práce
Fsv ČVUT v Praze, katedra architektury
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GALERIE SOUČASNÉHO UMĚNÍ

hlavní hmota galerie je pod úrovní terénu
jednotlivá patra jsou pro jednotlivé obory -
fotografie, průmyslový design, užitný design,
oděvní design, prostor pro módní přehlídky,
docházelo by k pravidelnému střídání
vystavujících s přihlédnutí ke kvalitám díla

LETENSKÉ TERASY

jednotlivá podlaží galerie slouží zároveň jako
terasy pro posezení a relaxaci
schodiště v ose Čechova mostu slouží rovněž k
posezení a k pozorování nočního města
na jednotlivých terasách je možnost konání
drobných akcí v letním období

ZÁŽITKOVÁ STEZKA

cesta pro pěší s množstvím
atrakcí a možností vyžití
_venkovní amfitéatr pro drobná
hudební vystoupení, pro řečníky,
pro pouliční umělce
_pin - pong stoly, šachy, kuželky
_různé možnosti posezení
_sportovní vyžití - beach
volleyball, in-line brusle, venkovní
lezecká stěna, venkovní posilovny
_kavárna, možnost posezení na
hranici parku

ZKLIDŇUJÍCÍ BARIÉRA

_urbanistické oddělení rušné ulice
Milady Horákové a parku pro mladé
_funkční řešení - objekty převážně
bytového charakteru

SPARŤANSKÝ MOST

_pro velké množství fanoušků při
sportovních utkáních je zde pěší
lávka pro překročení rušné
komunikace
_na druhé straně široká městská třída
s dostatečnou kapacitou

REVITALIZACE HISTORICKÝCH VIL

_vila architekta Kamila Roškota z r. 1928
_Kočího vila - neorenesanční budova z r. 1906
_obnova budov, nové využití

SKYTÍ VJEZDU DO TUNELU BLANKA

_doplnění uliční fronty
_administrativní budova s dostatečnými
protihlukovými opatřeními

RYTMIG

_nová budova sloužící jako kavárna a vstup do galerie
_rameno metronomu koncepčně navazuje na stávající
využití a na vžitý název místa
_metronom dodává městu dynamičnost,
symbolizuje rytmus dění

BUDOVY PRO SPORT + OBCHODNÍ

CENTRUM

_tennisové kurty, beach-volejbalové
kurty, squash, sauny, masáže
_plavecký bazén délky 50 m
_posilovny, prostory pro skupinové
lekce, hodiny tance, jógy
_budovy stojí na podnoži obchodního
centra, investor nákupního centra -
zároveň investorem sport. budov

100 m 300 m50 m

1.03situace
využití území, koncept návrhu m 1:2200
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Tabulka místností 1. PP

Název bytu Název místnosti Plocha

0.1. parkoviště

0.2 sklepní kóje

0.3. technické zázemí budovy

90 parkovacích stání, komunikace

sklepní kóje

chodba, schodiště, výtah

plynová kotelna

sklad budovy

vzt pro 1.pp

2 638,54

416,00

59,02

21,06

75,58

27,94

0 52 10

GSEducationalVersion
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1.1. BYT 2 + KK 64 m2 +zahrada 166,3 m2

1.10. květinářství 60,5 m2

1.11. obchod s tiskem, časopisy 24,2 m2

1.12. sportovní potřeby 61,9 m2

1.13. boutique 24,3 m2

1.14. vstupní prostor, chodba, schodiště, výtah 102,7 m2

koupelna

ložnice

obývací pokoj + kuchyně

vstupní hala

květinářství

zázemí obchodu

obchod s tiskem, časopisy

zázemí obchodu

obchod se sport. potřebami

wc

zázemí obchodu

boutique

zázemí obchodu

chodba, schodiště

vstupní hala

vstupní prostor, schodiště

výtah

4,11

18,46

34,06

7,39

42,61

17,87

16,91

7,27

43,33

1,90

15,52

17,71

6,62

20,86

24,84

49,02

8,01

1.14. vstupní prostor, chodba, schodiště, výtah 102,7 m2

1.15. dílny pro obyvatele domu 29,8 m2

1.16. úklidové komory s výlevkou 24,7 m2

1.17. místnosti pro odpad 19,47 m2

1.18. sklad pro účely objektu (posyp chodníku...) 8,92 m2

chodba, schodiště

vstupní hala

vstupní prostor, schodiště

výtah

dílna

dílna 2

dílna 3

úklidová komora s výlevkou

úklidová komora s výlevkou 2

úklidová komora s výlevkou 3

místnost pro odpad

místnost pro odpad 2

místnost pro odpad 3

sklad pro účely objektu

20,86

24,84

49,02

8,01

9,92

9,92

9,92

8,76

7,20

8,76

6,46

6,56

6,46

8,92

1.2. BYT 2 + KK 49,2 m2 + zahrada 76,1 m2

1.3. BYT 2 + KK 61,8 m2 + zahrada 76,1 m2

1.4. BYT 2 + KK 55,9 m2 + zahrada 76,1 m2

1.5. BYT 2 + KK 55,5 m2 + zahrada 76,1 m2

koupelna

ložnice

obývací pokoj + kuchyně

vstupní hala

[…]


Oplechování atiky Titanzinek

OSB deska

Vyspádováno pomocí XPS

Zábradlí do výšky 1100 mm

Kotveno přes izolační nosník DOSTEBA

5%

10 250 200 100

1:10
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POPIS NOSNÉ KONSTRUKCE OBJEKTU BYTOVÉHO DOMU:

Jedná se o monolitický železobetonový skelet v základním rastru 7500 mm. Objekt je

založený na desce. Stropní desky tvoří železobetonové desky se skrytými průvlaky, stejně

jako plochá střecha. Celá stavba je ztužena třemi želelezobetonovými jádry s výtahem a

třemi jádry se schodišti. Konstrukční systém je navržen jako stěnový v základním modulu

7500 mm, v podzemním podlaží přechází do skeletového systému. Objekt je založen na

desce o tloušťce 500 mm. Tloušťka železobetonových nosných stěn je 200 mm.

Jednosměrně pnutá železobetonová deska je tloušťky 250 mm. Objekt je navržen bez

dilatace, z tohoto důvodu bude použito lepší vyztužení, dále bude třeba dbát na správné

technologické přestávky během výstavby.

4.01konstrukční systém
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PŘEDBĚŽNÝ NÁVRH KONSTRUKCÍ MONOLITICKÉHO ŽELEZOBETONU:

Předběžný návrh tloušťky stropní desky: jednosměrně pnutá železobetonová
deska, beton C40/50, ocel B500B, návrh dle empirického vztahu:
h� � � ��� �

�
��� � � � � ��� �

�
��� �� �7500 � 21� � 250 � ��������������� 250���

Návrh dle staticky účinné výšky d pomocí podmínky vymezující ohybové
štíhlosti:
�
� �

�
�� ����� �� ��� ������� �

7500
1,0 �� 77,5 �� �1,2� � ��,5

� 1��,����

� � � � ∅
2 � ���� � 1��,� � 16

2 � �0 � 2�7,�� � �á������������� 250���

ZATÍŽENÍ: STROPNÍ DESKA:
stálé zatížení ��������� ����� ���������
vl. tíha desky 0,25 � 25 6,25 1,35 8,4375
skladba podlahy 1,5 1,35 2,025
celkem 7,75 10,46

užitné zatížení ��������� ����� ���������
byty 1,5 1,5 2,25
malé obchody (kat. D) 5 1,5 7,5
užitné zatížení bytového podlaží 2,25
užitné zatížení 1. n.p. (19,4% plochy malé obchody) 3,26

ZATÍŽENÍ STŘEŠNÍ DESKA
stálé zatížení ��������� ����� ���������
vl. tíha desky vč. skladby 7,2 1,35 9,72

užitné zatížení ��������� ����� ���������
sníh (oblast Praha) 0,7 1,5 1,05
pochozí terasa 1,5 1,5 2,25
celkem 3,3

ZATÍŽENÍ STŘEŠNÍ DESKA INTENZIVNÍ ZELENÁ STŘECHA OPTIGREEN (nad
podzemním parkovištěm)
stálé zatížení ��������� ����� ���������
vl. tíha desky 0,25 � 25 6,25 1,35 8,4375
optigreen ( nasyceno vodou) 3,5 1,35 4,725
celkem 13,16

užitné zatížení ��������� ����� ���������
sníh (oblast Praha) 0,7 1,5 1,05
pochozí povrch 1,5 1,5 2,25
celkem 3,3

PŘEDBĚŽNÝ NÁVRH PRŮVLAKU P1 NA ROZPĚTÍ 7500 mm - podzemní parkoviště:
zatížení od střešní desky: �,5 � �13,1� � 3,3� � 1�3,45 ��

�´

vl. tíha průvlaku (odhad): 0,5 � 0,5 � �5 � 1,35 � 8,44 ���´
-> celkem 131,89 ���´

ohybový moment na spojitém nosníku ��� � � � �� � �

�� � 131,89 � �,5� � �41,88
kNm
Tabulky navrhování nosných konstrukcí, Pomůcka pro architekty - tabulka pro
navrhování monolitického průvlaku dle tabulek dle hodnoty ohybového
momentu - > průvlak 0,3 x 0,9 m, ohybový moment 750 kNm, beton B15,
ocel10355, procento vyztužení 1,5. Návrh je na straně bezpečnosti v případě
použití lepšího betonu. Navrhuji beton C40/50, výztuž B500B, průvlak 0,3x0,9 m.

PŘEDBĚŽNÝ NÁVRH SLOUPU V 1PP POD OBJEKTEM:
���� � 1 � ��� �í�� ������ � 1 � ���� �� 1 �� � � ���� �� ������ �� �� �1

� ���� �� ��ř���� � � � ���� �� ž� ��ě��
���� � 3,� � �5 � 0,� � 0,�5 � 0,� � �,5 � �5 � �,�� � � � � � 1�,�1 � �,5�� �
13,�� � �,5�� � 13,0� � �,5�� � �395,�5 ��
��� � 0,8 � � � � � ��� � 10� � 0,0� � � � � � � � 10�

� 0,8 � 0,30 � 0,8 � �401,5� � 10� � 0,0� � 0,�5 � 0,8 � 400 � 10�
� ���0 ��

��� � ����
navrhuji sloup 0,3 x 0,8, beton C40/50, výztuž B500B

PŘEDBĚŽNÝ NÁVRH SLOUPU V 1PP POD STŘEŠNÍ ZAHRADOU:
���� � 1 � ��� �í�� ������ � 1 � ���� �� ��ř����
���� � 3,� � �5 � 0,� � 0,�5 � �,5� � 1�,4� � 93�,85 ��

��� � 0,8 � � � � � ��� � 10� � 0,0� � � � � � � � 10�
� 0,8 � 0,30 � 0,3 � �401,5� � 10� � 1�,4� � �,5� � 19�0,9 ��

��� � ����
navrhuji sloup 0,3 x 0,3, beton C40/50, výztuž B500B
