## I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Bytový dům na Letné
Jméno autora: Bc. Otakar Leupold
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Doc. Ing. arch. Ladislav Tichý, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

## II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

<b>Splnění zadání práce</b> <b>splněno</b>
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Předložená práce splňuje zadání.

<b>Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce</b> <b>C - dobře</b>
<i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.</i>
Pracoval aktivně a pravidelně konzultoval. Jeho předností je seriózní vystupování a přístup k práci. Kreativní tvůrčí projev je až na druhém místě.

<b>Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního a prostorového uspořádání</b> <b>C - dobře</b>
<i>Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.</i>
Vychází z urbanistického řešení předdiplomního projektu. Zdánlivě jednoduchý bytový dům je z hlediska prostorového uspořádání velmi různorodý a poskytuje množství bytů různých velikostí a uspořádání. Vtipnou kombinací mezonetových bytů využívá pro každý byt osluněnou jižní fasádu s výhledem do Letenských sadů při minimalizaci společných komunikačních prostor domu.

<b>Kvalita technického řešení</b> <b>B - velmi dobře</b>
<i>Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.</i>
Technická stránka projektu je zpracovaná na velmi dobré úrovni.

<b>Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce</b> <b>B - velmi dobře</b>
<i>Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.</i>
Práce je úplná a srozumitelná. Grafická úroveň průměrná.

## III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

*Práce splňuje požadavky kladené na diplomní projekt. Student předvedl schopnost samostatné tvůrčí práce. Navržený bytový dům odpovídá současným standardům a poskytuje široký sortiment atypických bytů.*

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **C - dobře**.

Datum: 27.5.2017

Podpis: